

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COMPLETAMENTO LOTTO 1 PERCORSO CICLOPEDONALE
DI VIA IV NOVEMBRE
Tratto iniziale presso incrocio S.S.142

COMMITTENTE: Comune di Lessona

Lessona, 12/10/2017

IL TECNICO

Arch. Simona Botta - Via Giardini n.56 Cossato (BI)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.A01.A30. 015 15/11/2010	Scavo a sezione obbligatoria con mezzi meccanici inscarpate di fiumi, torrenti, rivi, canali e simili, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli ... cm.40 dove la quota è complanare alla carreggiata e di cm.30 dove la quota del fossato è già inferiore al piano strada. Tratto Iniziale presso Stop *(lung.=(4,50*3,20)/2) Tratto in curva Tratto fronte Torello Scavo aggiuntivo tubazione Scavo tratto Via Orolungo Scavo aggiuntivo tubazione Via Orolungo	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	7,20 24,00 24,00 62,00 10,00 10,00	3,200 4,500 0,600 1,200 1,200	0,500 0,500 0,500 0,400 0,500 0,400	3,60 38,40 54,00 14,88 6,00 4,80		
	SOMMANO m ³					121,68	17,71	2'154,95
2 01.A22.E00. 045 15/02/2017	Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo comprendente: l'eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio atto ... i onere per il funzionamento dei mezzi d'opera Per profondità' di cm 9, con recupero del materiale da parte della città' Scarifica banchina lungo tratto di intervento	1,00	50,00	1,000		50,00		
	SOMMANO m ²					50,00	10,23	511,50
3 01.A02.A30. 010 15/02/2017	Demolizione di murature in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con trasporto dei detriti in cantiere Tratto muretto interrato presso scarico acque					1,00		
	SOMMANO m ³					1,00	170,96	170,96
4 18.A65.A20. 005 15/02/2017	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a ... (cespugliatore, falce) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta Fascia invasa da rovi lungo curva proprietà Torello	1,00	30,00	4,000		120,00		
	SOMMANO m ²					120,00	0,70	84,00
5 01.A01.B95. 010 15/11/2010	Formazione di rilevato, con materiale lapideo naturale di fiume, di cava o di frantoio, di pezzatura idonea, compresa la costipazione, eseguita con idonei rulli vibranti per strati successivi non superiori ai 30 cm, e la regolarizzazione dello stesso Per uno spessore minimo di 30 cm Tratto iniziale presso Stop Tratto in curva Tratto fronte Torello Tratto Via Orolungo	1,00 1,00 1,00 1,00	7,20 24,00 24,00 10,00	3,200 4,500 1,200	0,300 0,300 0,300 0,300	2,16 23,04 32,40 3,60		
	SOMMANO m ³					61,20	17,34	1'061,21
6 01.P08.A22. 035 15/11/2010	Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/2 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico toroidale, lunghezza m 6 diametro esterno cm 40 Tratto totale Tratto Via Orolungo	1,00 1,00	52,00 10,00			52,00 10,00		
	SOMMANO m					62,00	32,78	2'032,36
7 01.A04.B15. 030	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la							
	A R I P O R T A R E							6'014,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'014,98
15/11/2010	vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 250 kg/m ³ Per calottatura radiale dei tubi in pvc Per calottatura radiale dei tubi in pvc Via Orolungo	1,00 1,00	52,00 10,00	0,400 0,400	0,150 0,150	3,12 0,60		
	SOMMANO m ³					3,72	73,74	274,31
8 01.A08.B10. 005 15/11/2010	Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per fognatura, pluviali, esalatori, per condotte verticali o orizzontali, con giunti sigi ... per ogni giunto se verticali, compresi i pezzi speciali ed esclusi gli eventuali scavi e reinterri In materiale plastico Lunghezza della porzione con tubazione Lunghezza della porzione con tubazione Via Orolungo	1,00 1,00	52,00 10,00			52,00 10,00		
	SOMMANO m					62,00	27,47	1'703,14
9 01.P05.B50.0 10 15/11/2010	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della citta', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato sez.trapezoidale cm 12-15x25(H)-kg/m 80 circa Tratto iniziale e curva su confine Torello Dissuasori 33+17+17	1,00 1,00	30,00 67,00			30,00 67,00		
	SOMMANO m					97,00	6,69	648,93
10 01.A21.F10. 005 15/11/2010	Posa in opera di cordoli in calcestruzzo cementizio vibrati in cassero metallico comprendente:lo scavo per far posto al condolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote st ... r posto al cordolo eseguito a macchina, con il rinfiacco di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza. Tratto iniziale e curva su confine Torello Dissuasori 33+17+17	1,00 1,00	30,00 67,00			30,00 67,00		
	SOMMANO m					97,00	17,17	1'665,49
11 01.P11.B42.0 25 15/11/2010	Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm ²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta dell ... m 5-6 colore rosso - giallo - nero. Di tipologia analoga alle marmette esistenti nel tratto di pista di via IV Novembre. Lunghezza totale dei dissuasori 16+8+8	1,00	32,00	0,300		9,60		
	SOMMANO m ²					9,60	13,79	132,38
12 01.A23.C80. 010 15/11/2010	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm ... chetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura Dello spessore di cm 7 e 8 Lunghezza totale dei dissuasori 16+8+8	1,00	32,00	0,300		9,60		
	SOMMANO m ²					9,60	13,25	127,20
13 15/02/2017	Fornitura e posa di caditoie stradali sifonate per lo smalimento delle acque meteoriche formate da pozzetto cm.40x40 in cls o in polietilene stampato, opportunamente murato e rinfi ... namento acque, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e secondo le prescrizioni della D.L. Lungo la pista in corrispondenza delle interruzioni del dissuasore e verso Via Orolungo 3+1					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	160,00	640,00
	A R I P O R T A R E							11'206,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'206,43
14 01.A24.C80. 005 14/02/2017	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm ²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed ... ne nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura. Pozzetto di raccordo raccolta acque piovane					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	167,53	167,53
15 01.A21.A40. 030 15/11/2010	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a mano, per uno spessore compreso pari a cm20							
	Tratto iniziale presso Stop	1,00	7,20			7,20		
	Tratto in curva	1,00	24,00	2,000		48,00		
	Tratto fronte Torello	1,00	24,00	4,000		96,00		
	Tratto Via Orolungo	1,00	10,00	1,000		10,00		
	SOMMANO m ²					161,20	9,51	1'533,01
16 01.A23.A10. 005 15/11/2010	Formazione di fondazione per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari ... ssi, esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa che lapidea e lo scavo del cassonetto. Dello spessore di cm 10							
	Tratto iniziale presso Stop	1,00	7,20			7,20		
	Tratto in curva	1,00	24,00	2,000		48,00		
	Tratto fronte Torello	1,00	24,00	4,000		96,00		
	Tratto Via Orolungo	1,00	10,00	1,000		10,00		
	SOMMANO m ²					161,20	18,28	2'946,74
17 01.A23.A45. 020 15/11/2010	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa per la formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine, confezionata con bitume modificato tipo a (soft) conforme alle norme ... sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa a mano per uno spessore finito di cm 3							
	Tratto iniziale presso Stop	1,00	7,20			7,20		
	Tratto in curva	1,00	24,00	2,000		48,00		
	Tratto fronte Torello	1,00	24,00	4,000		96,00		
	Tratto Via Orolungo	1,00	10,00	1,000		10,00		
	SOMMANO m ²					161,20	18,01	2'903,21
18 01.A18.E10. 005 15/02/2017	Provvista e posa in opera di rete plastificata, compresi i fili di tensione, i profilati in ferro plastificati ed ogni altro occorrente per le legature etc A maglie di mm 30x30							
	Tratto abitazione in curva, a ridosso del nuovo cordolo	1,00	30,00	1,800		54,00		
	SOMMANO m ²					54,00	41,60	2'246,40
19 16/11/2010	Fornitura e posa di paletto dissuasore in lega di alluminio dotato di catarifrangenti di tipologia analoga agli esistenti posati nel tratto già realizzato di via IV Novembre							
	Paletti collocati come da progetto					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	160,00	1'120,00
20 16.P04.A05. 265 15/02/2017	'REALIZZAZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE - Realizzazione segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico normale (composto di resina alchidica e clorocauciù) per passaggi pedonali, ... ---> aumento del 200% - - interventi fino a 10 mq ---> aumento del 100% - - interventi fino a 20 mq ---> aumento del 50%							
	Passaggio pedonale e segnaletica a terra stimati mq.50					50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		22'123,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		22'123,32
	SOMMANO m²					50,00	3,36	168,00
21 16.P04.A05. 275 15/02/2017	FORNITURA E POSA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE Posa comprensiva dello scavo e il getto del plinto, il fissaggio del segnale curandone la perfetta verticalita', il ripristino dell ... nero e freccia bianca o gialla in pellicola rifrangente dim. cm. 40 x 40 in alluminio 25/10 (figura II 395 art.33) = 70% Cartellonistica pista ciclabile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	166,54	333,08
22 01.P24.A10. 005 26/01/2017	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di m³ 0.500 Ore stimate					8,00		
	SOMMANO h					8,00	61,91	495,28
23 01.P24.F35.0 10 26/01/2017	Nolo di martello demolitore tipo cobra completo di accessori, carburante, lubrificante e trasporto, esclusa la mano d'opera usata per la manovra per il tempo di effettivo impiego incluso motocompressore Ore stimate					8,00		
	SOMMANO h					8,00	28,10	224,80
24 01.P24.C60.0 05 26/01/2017	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata sino q 40 Ore stimate					8,00		
	SOMMANO h					8,00	50,78	406,24
25 16.P04.A05. 300 13/02/2017	FORNITURA E POSA PALETTO CON O SENZA CATENELLE Fornitura e posa di paletto dissuasore "Città di Torino" costituito da paletto in ferro zincato a caldo diametro mm. 76 di lunghezz ... paletto dissuasore senza nessuna catena ---> prezzo pieno - 10%; - paletto con tre catenelle ---> prezzo pieno + (5%+5%) Piantone dissuasore area fronte Torello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	78,16	78,16
26 01.P01.A10. 005 26/01/2017	Operaio specializzato Ore normali Ore stimate per interventi vari					8,00		
	SOMMANO h					8,00	28,64	229,12
27 01.P01.A20. 005 26/01/2017	Operaio qualificato Ore normali Ore stimate per interventi vari					8,00		
	SOMMANO h					8,00	26,60	212,80
28 01.P01.A30. 005 26/01/2017	Operaio comune Ore normali Ore stimate per interventi vari					8,00		
	SOMMANO h					8,00	23,95	191,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							24'462,40
	T O T A L E euro							24'462,40
	A R I P O R T A R E							24'462,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'462,40
	<p style="text-align: center;"><u>NOTE</u></p> <p>L'elenco delle lavorazioni del presente computo sono dedotti da Prezziario Regione Piemonte 2016.</p> <p>Lessona, 12/10/2017</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico</p> <p>Arch. Simona Botta - Via Giardini n.56 Cossato (BI)</p>							
	A R I P O R T A R E							